
 

 

 
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 
 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
21.11.2019  № 1542 

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Обеспечение комфортной среды проживания населения 

города Мончегорска", утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1336 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в 

соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком принятия решений о 

разработке муниципальных программ города Мончегорска, их формирования, 

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, 

утвержденным постановлением администрации города Мончегорска от 

03.09.2013 № 1076, протоколом заседания совета по разработке и реализации 

муниципальных программ города Мончегорска от 24.10.2019 № 23 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу "Обеспечение комфортной 

среды проживания населения города Мончегорска", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1336 (в 

редакции постановлений администрации города Мончегорска от 15.04.2019 № 

456, от 31.05.2019 № 670, от 25.06.2019 № 782, от 26.06.2019 № 789, от 

29.08.2019 № 1121) (далее – Программа), следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы строку "Финансовое обеспечение 

Программы (рублей)" изложить в следующей редакции: 
Финансовое 

обеспечение 

программы (рублей.) 

Всего по Программе – 86 583 234,20  рублей, в том числе: 

ФБ Всего: 6 620 746,26 рублей, в том числе: 

2019 г. – 6 620 746, 26 рублей, 

2020 г. - 0,00 рублей; 

2021 г. - 0,00 рублей; 

2022 г. - 0,00 рублей; 

2023 г. - 0,00 рублей; 

2024 г. - 0,00 рублей; 

ОБ Всего:  – 68 567 271,06 рублей, в том числе по годам: 

2019 г. – 11 129 691,06 рублей; 

2020 г. – 8 388 835,00 рублей; 

2021 г. – 11 203 340,00 рублей; 



2 

2022 г. - 12 615 135,00 рублей; 

2023 г. - 12 615 135,00 рублей; 

2024 г. - 12 615 135,00 рублей; 

МБ Всего – 11 395 216,88 рублей, в том числе по годам 

2019 г. – 1 817 613,88 рублей; 

2020 г. - 1 870 877,00 рублей; 

2021 г. -1 887 900,00 рублей; 

2022 г. - 1 977 942,00 рублей; 

2023 г. - 1 942 942,00 рублей; 

2024 г. - 1 897 942,00 рублей. 

 

1.2.  В Подпрограмме 1 "Формирование благоприятных условий 

проживания населения в городе Мончегорске": 

1.2.1. В Паспорте Подпрограммы: 

1) Строку "Задачи подпрограммы (при наличии)" дополнить задачей 6 

следующего наименования: 

 "6. Оказать социальную помощь инвалидам в приспособлении жилых 

помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом 

потребностей инвалидов". 

2) Строку "Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)" 

изложить в следующей редакции: 
Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

(рублей.) 

Всего по подпрограмме: 9 082 951,20 рублей, в том числе: 

ОБ Всего – 719 800,00 рублей, из них: 

2019 год – 122 300,00 рублей; 

2020 год – 119 500,00 рублей; 

2021год – 119 500,00 рублей; 

2022 год – 119 500,00 рублей; 

2023 год – 119 500,00 рублей; 

2024 год – 119 500,00 рублей; 

МБ Всего – 8 363 151,20 рублей, из них: 

2019 год – 1 515 651,20 рублей; 

2020 год – 1 413 500,00 рублей; 

2021год – 1 398 500,00 рублей; 

2022 год – 1 383 500,00 рублей; 

2023 год – 1 348 500,00 рублей; 

2024 год  - 1 303 500,00 рублей. 

1.3. В Таблице 1: 

1) Наименование задачи 1 Цели 2 изложить в следующей редакции: 

 "Оказание социальной помощи безработным гражданам и инвалидам при 

трудоустройстве, оказание социальной помощи инвалидам в приспособлении 

жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом 

потребностей инвалидов". 

2) Задачу 1 Цели 2 дополнить строками 2.1.2., 2.1.3. следующего 

содержания: 
2.1.2. Количество инвалидов и безработных 

граждан, пользующейся льготой 

прохождения медицинского 

обследования при трудоустройстве. 

ед. 3 3 3 3 3 3 

2.1.3. Количество инвалидов, которым была 

оказана помощь в приспособлении 

жилого помещения и общего 

имущества в многоквартирном доме с 

чел. 1 0 0 0 0 0 



3 

учетом потребностей 

1.4. В Таблице 2: 

1) Цель 2 изложить в следующей редакции: 
Цель 2. Создание условий для реабилитации и интеграции безработных граждан и инвалидов в общество, а также повышение уровня их жизни. 

Задача 1. Оказание социальной помощи безработным гражданам и инвалидам при трудоустройстве, оказание социальной помощи инвалидам в 

приспособлении жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов 

 

2.1.1. 

Оплата временных работ при 

трудоустройстве инвалидов и безработных 

граждан, испытывающих трудности в поиске 

работы, на период их участия во временных 

работах. 

 

2019-

2024 
МБ 

1 320 

000,00 

220 

000,00 

220 

000,00 

220 

000,00 

220 

000,00 

220 

000,00 

220 

000,00 

Админ

истрац

ия 

города  

2.1.2. 

Оплата расходов при прохождении 

медицинского обследования инвалидами и 

безработными гражданами, испытывающими 

трудности в поиске подходящей работы. 

 

 

 

2019-

2024 
МБ 

72 

000,00 

12 

000,00 

12 

000,00 

12 

000,00 

12 

000,00 

12 

000,00 

12 

000,00 

Админ

истрац

ия 

города  

2.1.3. 

Обеспечение условий доступности для 

инвалидов в жилых помещений и общего 

имущества в многоквартирных домах 

муниципального образования город 

Мончегорск с подведомственной 

территорией, в том числе разработка 

проектной документации, инженерные 

изыскания, проверка достоверности 

определения сметной стоимости, 

восстановительные работы, экспертиза и т.д. 

2019 МБ 
87 

151,20 

87 

151,20 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ 

УЖКХ 

Итого Задача 1: 
2019-

2024 
МП 

1 479 

151,20 

319 

151,20 

232 

000,00 

232 

000,00 

232 

000,00 

232 

000,00 

232 

000,00  

Итого цель 2: 
2019-

2024 
МБ 

1 479 

151,20 

319 

151,20 

232 

000,00 

232 

000,00 

232 

000,00 

232 

000,00 

232 

000,00 
  

2) Строки "Итого по программе 1", "Всего по программе" изложить в 

следующей редакции: 

Итого по подпрограмме 1 2019-2024 

ОБ 719 800,00 122 300,00 119 500,00 119 500,00 119 500,00 119 500,00 119 500,00 

МБ 8 363 151,20 1 515 651,20 1 413 500,00 1 398 500,00 1 383 500,00 1 348 500,00 1 303 500,00 

Всего по подпрограмме 2019-2024 Итого 9 082 951,20 1 637 951,20 1 533 000,00 1 518 000,00 1 503 000,00 1 468 000,00 1 423 000,00 

 

1.5. В Таблице 3: 

1) Наименование задачи 1 Цели 2 изложить в следующей редакции: 

 "Оказание социальной помощи безработным гражданам и инвалидам при 

трудоустройстве, оказание социальной помощи инвалидам в приспособлении 

жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом 

потребностей инвалидов". 

2) Задачу 1 Цели 2 дополнить строкой 2.1.3. следующего содержания: 

2.1.3. 

Приспособление жилых помещений и общего 

имущества в многоквартирных домах с учетом 

потребностей инвалидов и обеспечения 

условий  доступности для инвалидов 2019 

количество 

нуждающихся в 

приспособлении 

жилых помещений 1 0 0 0 0 0 МКУ УЖКХ 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации города                       В.И. Садчиков  


